
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Κοζάνη, 08-11-2019 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1856 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
Διεύθυνση: Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 501 31 Κοζάνη   
Πληροφορίες: Μ. Μυλωνάς 
Τηλ.: 24610-56207, Fax: 24610-56209, e-mail: senate@uowm.gr 
   

 
 
ΘΕΜΑ: Τοποθετήσεις διοικητικού προσωπικού Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 
2. Την Υ.Α. με αριθμό 134881α/Β1/23-12-2003 (Β’ 1975) «Μεταφορά Τμημάτων του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 
3. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

6. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 709/9-9-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ Α΄, 197/14-09-2006),  

8. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 30, της παραγράφου 3 του άρθρου 65 και του 
άρθρου 87 του Νόμου 3528/2007 (ΦΕΚ Α’, 26/09-02-2007), 

9. Την παράγραφο 1γ του άρθρου 18 του Ν. 4492/2017, 
10. Τη συζήτηση του θέματος Β1 «Τοποθετήσεις διοικητικού προσωπικού», 
11. Τη βέλτιστη αξιοποίηση του προσωπικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την κάλυψη 

των υπηρεσιακών του αναγκών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
τις τοποθετήσεις των διοικητικών υπαλλήλων του Ιδρύματος ως εξής: 

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ-ΤΜΗΜΑΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ 

Α1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γεωργανάκης Ν. (προϊστάμενος διεύθυνσης) 

Α1.1 Τμήμα Προϋπολογισμού 

Κατσάρα Φ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Τζερεμές Λ. 

Μαραντίδης Π. (Φλώρινα) 

Α1.2 Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας 

Χαϊτίδης Γ. (προϊστάμενος τμήματος) 

Βλαχάκη Κ. 

Παπαθανασίου Φ. 

Α1.3 Τμήμα Μισθοδοσίας Καπρίνη Ε. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α1.4 Τμήμα Δημοσίων Επενδύσεων Πλιάτσος Β. (προϊστάμενος τμήματος) 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
mailto:senate@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΒΥΠ469Β7Κ-Ι75



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

Α1.5 Τμήμα Ελέγχου και Εκκαθάρισης Δαπανών Λίτσιου Π. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Μπελιάς Θ. (προϊστάμενος διεύθυνσης) 

Α2.1 Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας 
Λιάκου Μ. (προϊστάμενος τμήματος) 

Κίτσογλου Θ. 

Α2.2 Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών Δελνιώτου Μ. 

Α2.3 Τμήμα Προσωπικού  Καμαριανίδου Μ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α2.4 Τμήμα Πρωτοκόλλου 
Κάγκαρης Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Μιμίτου Ε. 

Α3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Σιδέρης Σπ. (προϊστάμενος διεύθυνσης) 

Α3.1 Τμήμα Ακαδημαϊκών θεμάτων 
Σαλιάρα Π. 

Παγκάκου Π. 

Α3.2 Τμήμα Φοιτητικής (Σπουδαστικής) Μέριμνας 

Ματιάκη Ε. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γαλάνη Γ. 

Σιόγια Χ. 

Ακριβοπούλου Ε. (με παράλληλα καθήκοντα 
στη Βιβλιοθήκη στη Φλώρινα) 

Σαλασίδου Δ. (με παράλληλα καθήκοντα στο 
Γραφείο Πρακτικής Άσκησης στην Καστοριά) 

Α3.3 Τμήμα Σπουδών Πρακτικής Άσκησης και Σταδιοδρομίας Κωνσταντινίδου Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δάρδας Κ. (προϊστάμενος διεύθυνσης) 

Α4.1 Τμήμα Μηχανοργάνωσης/Πληροφορικής 

Τσιότσιας Η. (προϊστάμενος τμήματος)   

Νένος Ε. 

Οικονομόπουλος Α. 

Α4.2 Τμήμα Δικτύων  

Βουτσκίδης Π. (προϊστάμενος τμήματος) 

Κάργας Δ. 

Στογιάννης Ζ. 

Δεσποτάκης Σ. (Φλώρινα) 

Α4.3 Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 

Σαπαλίδης Κ. (προϊστάμενος τμήματος) 

Καμπουρίδης Χ. (Κοζάνη) 

Μήτσιου Γ. (Κοζάνη) 

Λάλος Γ. (Κοζάνη) 

Παδάνογλου Κ. (Κοζάνη) 

Κουτσή Β. (Φλώρινα) 

Κωτσόπουλος Π. (Φλώρινα) 

Φωτεινός Γ. (Φλώρινα) 

Τουριαλή Χ. (Φλώρινα) 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΒΥΠ469Β7Κ-Ι75



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

Σαπουντζής Α. (Φλώρινα) 

Α4.4 Τμήμα Σχεδιασμού Οργάνωσης και Ανάπτυξης 

Γούλα Β. (προϊσταμένη τμήματος) 

Πατίκα Α. 

Κυριάκου Α. 

Α5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Μ.Ο.Δ.Υ.) ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΈΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ) Ντζιόκα Αικ. (προϊσταμένη διεύθυνσης) 

Α5.1 Τμήμα Διοικητικής και Νομικής Υποστήριξης Μέλλιου Β. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α5.2 Τμήμα Οικονομικής και Χρηματοοικονομικής Διαχείρισης 
Καγκελάρη Α. (προϊσταμένη τμήματος, με 
παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής) 

Α5.3 Τμήμα Παρακολούθησης και Διαχείρισης Έργων Αντωνιάδου Θ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α5.4 Τμήμα Αγορών, Προμηθειών και Διαγωνισμών Γκάρα Π. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α5.5 Τμήμα Ανάπτυξης και Διεκδίκησης Έργων Φλώρου Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Α5.6 Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου και Ποιότητας Κονταξή Φ. (προϊσταμένη τμήματος) 

  

Β. ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ   

Β1. Γραμματεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
Χαριτάκη Κ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Σαλαγγιώτη Αικ. 

Β2. Γραμματεία Συγκλήτου Μυλωνάς Ε. (προϊστάμενος τμήματος) 

Β3. Τμήμα Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης 

Λάππα Μ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Δημοπούλου Δ. (Κοζάνη) 

Ζάχος Β. (Κοζάνη) 

Βαβίτσας Α. (Κοζάνη) 

Μπούρτσος Α. (Καστοριά) 

Περιβολάρη Μ. (Φλώρινα) 

Γκώγκου Α. (Φλώρινα) 

Τσιλιγκαρίδου Ι. (Φλώρινα) 

Β4. Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας Κανάβας Γ. 

Β5. Τμήμα Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 
Πεταλωτή Χ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Κουτζακουτζίδου Μ. 

Β6. Τμήμα Αγροκτήματος Γεωπονικής Σχολής  Καπουλίτσας Β.  

Β7. Γραμματεία Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου  - - - 

  

Γ) ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ)  

Γ1. Γραμματεία Κοσμητείας Πολυτεχνικής Σχολής 
Κουτσουλιώτα Θ. (προϊσταμένη τμήματος, 
με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα 
Χημικών Μηχανικών) 

Γ2. Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Οικονομικών Επιστημών Μαρκουλή Δ. (προϊσταμένη τμήματος) 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΒΥΠ469Β7Κ-Ι75



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

Γ3. Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών Ίνδος Η. (προϊστάμενος τμήματος) 

Γ4. Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Γεωπονικών Επιστημών Λούγκας Δ. (προϊστάμενος τμήματος) 

Γ5. Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Θετικών Επιστημών Τούλιου Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ6. Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Επιστημών Υγείας Αραμπατζή Δ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ7. Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Καλών Τεχνών 
Τερζή Γ. (προϊσταμένη τμήματος, με 
παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα 
Ψυχολογίας) 

Γ8. Γραμματεία Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τζήκα Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Στεργιοπούλου Α. 

Ελισαίου Α. 

Γ9. Γραμματεία Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
Τερλέκη Θ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Μπισούκη Β. 

Γ10. Γραμματεία Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων 
Τσιανάκα Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Μητσιώρη Χ.  

Γ11. Γραμματεία Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών 

Βαλβιάρα Δ. (προϊσταμένη τμήματος)   

Τριγώνη Θ. του Ιωάννη  

Τριγώνη Θ. του Παύλου 

Γ12. Γραμματεία Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
Tσατσιάδης Ε. (προϊστάμενος τμήματος) 

Ασλανίδου Α. 

Γ13. Γραμματεία Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης Λαβαντσιώτη Π. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ14. Γραμματεία Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Κυρατσού Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Λιούφα Α. 

Γ15. Γραμματεία Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
Βατάλη Π. (προϊσταμένη τμήματος) 

Κουκουλέτας Ν. 

Γ16. Γραμματεία Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών Ευαγγέλου Ε. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ17. Γραμματεία Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (ΓΡΕ) 

Νικολάου Δ. (προϊστάμενος τμήματος, με 
παράλληλα καθήκοντα στο Δικαστικό 
Γραφείο στην Κοζάνη και στο Γραφείο 
Πρακτικής Άσκησης στα Γρεβενά) 

Τασιοπούλου Μ. 

Γ18. Γραμματεία Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης (ΓΡΕ) Δήμζα Χ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ19. Γραμματεία Τμήματος Οικονομικών Επιστημών (ΚΑΣ)  
Μπίζιου Μ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Βασιλείου Μ. 

Γ20. Γραμματεία Τμήματος Ψυχολογίας 
Μελίσσας Λ. (προϊστάμενος τμήματος) 

Γρηγοριάδου Χ. 

Γ21. Γραμματεία Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 
Φωτιάδου Ε. (προϊσταμένη τμήματος) 

Μυρωνίδης Ν. 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΒΥΠ469Β7Κ-Ι75



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

Ευθυμιάδης Κ. (με παράλληλα καθήκοντα 
στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών στη 
Φλώρινα) 

Γ22. Γραμματεία Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Φράϊ Η. (προϊσταμένη τμήματος) 

Ευαγγέλου Δ. 

Γ23. Γραμματεία Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων (ΚΑΣ) 
Δούμα Α. (προϊσταμένη τμήματος) 

Δημητριάδης Γ. 

Γ24. Γραμματεία Τμήματος Γεωπονίας 

Κωνσταντινίδου Ά. (προϊσταμένη τμήματος) 

Χαλβατζή Ε. (με παράλληλα καθήκοντα στο 
Γραφείο Πρακτικής Άσκησης στη Φλώρινα) 

Μελίδου Π. (με παράλληλα καθήκοντα στη 
Φοιτητική Μέριμνα στη Φλώρινα) 

Γ25. Γραμματεία Τμήματος Πληροφορικής 
Δώρος Γ. (προϊστάμενος τμήματος) 

Σαββοπούλου Μ. 

Γ26. Γραμματεία Τμήματος Μαθηματικών (ΚΑΣ) Νάτση Χ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ27. Γραμματεία Τμήματος Μαιευτικής Τσιμπραηλίδου Π. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ28. Γραμματεία Τμήματος Εργοθεραπείας Σχουλίδου Κ. (προϊσταμένη τμήματος) 

Γ29. Γραμματεία Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

Κωνσταντινίδης Χ. (προϊστάμενος τμήματος) 

Γρηγοριάδου Σ. 

Χριστοπούλου Μ. 

Η μόνιμη υπάλληλος Βουνάτσου Β. βρίσκεται σε άδεια ανατροφής και θα τοποθετηθεί όταν επιστρέψει 
στην υπηρεσία. 
Ο μόνιμος υπάλληλος Τσαλίδης Ι. βρίσκεται σε άδεια άνευ αποδοχών και θα τοποθετηθεί όταν 
επιστρέψει στην υπηρεσία. 
Η μόνιμη υπάλληλος Καγιαβά Ειρ. βρίσκεται σε άδεια κύησης και θα τοποθετηθεί όταν επιστρέψει στην 
υπηρεσία. 
Στη Διεύθυνση Διοικητικού θα συνδράμει διοικητικά ο Μανουσαρίδης Κ., μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
Στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης θα συνδράμει ο Μαυρογιώργος Χρ., μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π. 
Στη Διεύθυνση Οικονομικού θα συνδράμουν η Μπογιαννίδου Π., μέλος Ε.Τ.Ε.Π., και η Τσιάτσιου Ε., 
μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
Στη Διεύθυνση Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ειδικού Λογαριασμού Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) θα συνδράμει διοικητικά η Ιακωβίδου Χρ., μέλος Ε.Τ.Ε.Π. 
Στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης θα συνδράμει διοικητικά η Ηλιάδου Μ., μέλος Ε.Τ.Ε.Π. 
Στο Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων θα συνδράμει διοικητικά ο Μολασιώτης Β., μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π. 
Στο Τμήμα Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης στη Φλώρινα θα συνδράμει διοικητικά ο Βαϊτσάκης Α., μέλος 
Ε.ΔΙ.Π. 
Όσοι υπάλληλοι ανήκουν στην κατηγορία ΔΕ και τοποθετούνται σε θέση ευθύνης, τοποθετούνται με 
προσωρινά καθήκοντα προϊσταμένου. 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΒΥΠ469Β7Κ-Ι75



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

Το Τμήμα Διοίκησης και Προσωπικού εξουσιοδοτείται να προβεί στις ατομικές πράξεις τοποθέτησης για 
κάθε υπάλληλο. 
 
 Ο Πρύτανης 

 
 

 Καθηγητής Θεοδουλίδης Θεόδωρος 
 
 

Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 

 

- Γραμματεία Πρυτανείας 
- κα Ά. Σπύρτου, Αντιπρύτανη 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Τμήμα Διοίκησης και Προσωπικού 
- Σχολές και ακαδημαϊκά τμήματα 
 
  

 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΒΥΠ469Β7Κ-Ι75


		2019-11-08T16:52:38+0200
	Athens




